
 

 

 

  

 

 

 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 
Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

1 

 

 
All’albo online  

Alla sezione AT -> Provvedimenti -> Provvedimenti dirigenti amministrativi 
Agli Atti 

 
 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE   del servizio di Convenzione di cassa per il quadriennio 
2024-2028    - CIG: B0E0A9BE60 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto   n. 188 del 06-02-2024 di   approvazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2024; 

          VISTA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  2  del  21-12-2021,  con  la  quale  è  

stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022-2025; 

          VISTA la delibera n. 173 del Consiglio d’Istituto del 26-10-2023, con la   quale è 
stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 2023-2024; 

           VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale delibera n. 191  del 
Consiglio Istituto del 06-02-2024, sui limiti e la capacità negoziale del Dirigente 
Scolastico, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 
recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a) e del D.lgs 36/2023; 

TENUTO CONTO     della decisione a contrarre prot. n.2928  del  18-03-2024  che dava avvio alla  
procedura  aperta  mediante  RDO su MEPA  relativa alla Convenzione di 
Cassa per il quadriennio 2024-2028;   

VISTO il riepilogo n. 4180507 prot. n. 2936 del 19-03-2024  e  la regolarità dei 
documenti amministrativi caricati a sistema; 

TENUTO CONTO che alla scadenza, risulta  pervenuta un’unica offerta  da parte della  BANCA  

DI  CREDITO  COOPERATIVO  DI  PACHINO  Via  Unità  5,  Pachino  (Si-
racusa)  P.IVA:  00078210895 PEC: 08713.bcc@actaliscertymail.it; 

VISTA la nomina e prima seduta della Commissione di valutazione prot. 3530 del 
05-04-2024 nella quale è stata aperta la busta amministrativa;  

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:08713.bcc@actaliscertymail.it




 

 

 

  

 

 

 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 
Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

2 

 

CONSIDERATO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 4249 del 23-04-2024; 

TENUTO CONTO che l’offerta è stata ritenuta congrua; 

 

DETERMINA  

l’aggiudicazione  del servizio di Convenzione di cassa per il quadriennio 2024-2028  alla  “BANCA  

DI  CREDITO  COOPERATIVO  DI  PACHINO  Via  Unità  5,  Pachino  (Siracusa)  P.IVA:  
00078210895 PEC: 08713.bcc@actaliscertymail.it; 

 

Il valore della fornitura  dei servizi richiesti, è quantificato in Euro 1450,00 annuo (millequattrocen-
tocinquanta/00) omnicomprensivo, come da tabella: 
 

OFFERTA 

IMPORTO ANNUO 
Omnicomprensivo di IVA e altri 

oneri  

Compenso e spese annue di gestione e tenuta conto comprensivo di:   
a) commissione per singola operazione di riscossione mediante bonifico;  
b) commissione per singola operazione di pagamento ordinato dall ’istitu-
to mediante bonifico, esclusi bonifici stipendi e  
rimborsi spese a favore dei dipendenti (Servizio Base);   

€  1.450,00 

Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione tramite 
procedura MAV bancario e postale (Servizio Opzionale)      
-Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione tramite 
procedura RID (Servizio Opzionale)    

€ 1,00 
 
 
€ 1,00. 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof.ssa Carmela Sgarioto. 
 
La presente determina è pubblicata all’albo pretorio e sulla sezione Amministrazione Trasparente -
> Provvedimenti -> Provvedimenti dirigenti amministrativi del sito istituzionale. 
 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 
Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente 
documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del  Codice privacy (D.Lgs. 
196/2003 novellato dal  D.Lgs. 101/2018)  e del Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR). Più speci-
ficatamente, in linea con quanto previsto dagli art.13  e 14 del  Regolamento, il Titolare indica i 
modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate n e l l a  s e z i o n e  d e d i c a t a  
a l l a  p r i v a c y  e  P r o t e z i o n e  d e i  d a t i  p e r s o n a l i  d e l  s i t o  WEB al 
link:   https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgic82000t    

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:08713.bcc@actaliscertymail.it
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgic82000t


 

 

 

  

 

 

 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 
Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

3 

 

Se il trattamento dei dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi indica-
ti nella sopracitata informativa, l’Istituto provvederà a produrne una specifica.  
Il responsabile della trasparenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D.lgs 20 2013 n. 33 è il 
Dirigente dell’Istituzione Scolastica 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                          Prof.ssa Carmela Sgarioto 

 

 
 
 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it

		2024-04-23T14:03:12+0200
	CARMELA SGARIOTO




